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Referat fra kredsbestyrelsesmøde i kreds 7 
31. oktober 2023 kl. 20.00 – 21.00 

 

 
Sted 

 
Scandic, Nørre torv 57, 4100, Ringsted, Denmark  

 
K7 arbejdsgruppen 

 
Lars Udengaard (LAU) og Karen Friis (KFR) 

 
Kredsbestyrelsen 

 
Holger Christensen (HOC), Jens Klaus Jensen (JKJ), 
Torben Broløs (TOB), Ole Hansen (OLH), Bjarne Larsen (BJL), Poul 
Dissing Jensen (PDJ), Sonny Persson (SOP) og Marie-Louise Achton-Lyng 
(MMA) 
 
Afbud: Lars Egedal (LAE) 

 
Referat: 
 
1. Valg af mødeleder 
 
LAU blev valgt som mødeleder og KFR som referent 
 
Dagsorden blev godkendt 
 
2. Fastsættelse af dato, tidspunkt og sted for ordinært årsmøde i 2024 
 
OLH mente at kredsbestyrelsen tidligere havde besluttet at holde årsmødet en lørdag efter indstilling fra 
den nedsatte arbejdsgruppe. Hertil svarede SOP, som også havde været med i arbejdsgruppen at 
arbejdsgruppens formål var at komme med oplæg til et anderledes indhold på årsmødet i kredsen. På 
seneste kredsbestyrelsesmøde blev det vedtaget, at det skal være en hverdag. 
 
Beslutning:  
 
Den 5. marts kl. 17.00 2024 fastholdes. Sted: lægges i distrikt 1 – OLH og HOC finder et sted, som meldes 
ud til kredsbestyrelsen og sekretariatet. 
 
3. Opfølgning på det fælles møde mellem kredsbestyrelsen og K7 arbejdsgruppen 

a. Aftaler og beslutninger mv. 
På baggrund af referaterne fra de fire distriktsmøder og drøftelsen med K7 arbejdsgruppen besluttede 
kredsbestyrelsen at valg af kredsformand først skulle finde sted på det kommende ordinære årsmøde i 
kredsen den 5. marts 2024. På denne måde bliver der tid til en ordentlig og involverende proces med 
baglandet. Der blev nedsat en koordineringsgruppe til at koordinere dette sammen med sekretariatet. 
Koordineringsgruppen består af SOP, TOB, HOC og MMA. 
 
Kredsbestyrelsen besluttede desuden at man ikke vil bede HB medlem og HB-suppleant om at stille deres 
mandat til rådighed uden for tur til det kommen årsmøde i kredsen eller stille et mistillidsvotum til nogle 
personer.  
 
 
 
4. Gennemgang af regnskabet for Roskilde dyrskue v/Karen Friis 
 
KFR gennemgik regnskabet år til dato i 2023 for Roskilde dyrskue. I budgettet er det pt. et mindre forbrug 
på forplejning og materialer, mens der er et merforbrug på lejeudgifter og færre indtægter end 
budgetteret. Resultater viser pt. et merforbrug på kr.  3.198 ift. budgettet. Der forventes ikke at kommer 
store ændringer til dette i den sidste del af året. 
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OLH nævnte at distrikt 1 havde foreslået at kritisk revision skulle gennemgå regnskabet. Der blev dog ikke 
aftalt yderlig ift. dette.  
 
Det blev drøftet om der skulle være en anden kasserer på dyrskuet, så der ikke var sammenfald mellem 
tovholder og kasserer. Der blev dog ikke aftalt yderlig ift. dette. 
 
Kredsbestyrelsen havde ikke konkrete spørgsmål det tallene eller bilag. Alle bilag er gennemgået af 
økonomiafdelingen, og var medbragt til mødet. 
 
MMA spurgte ind til om der er opbakning til dyrskuet fremover og at MMA står for det. Det er ved at være 
tid til at begynde planlægningen af næste års dyrskue. Hertil bad SOP om at dyrskuet i højere grad 
kommer ind på kredsbestyrelsen bord og bliver kredsen arrangement. Første step kunne være en fribillet 
til kredsbestyrelsesmedlemmerne, så man kan se hvad det handler om.  
 
Dette kvitterede MMA for og nævnte at kredsbestyrelsesmedlemmerne samtidig kunne hjælpe med at tage 
nogle vagter. 
 
Beslutning: 
Roskilde Dyrskue er kredsbestyrelsens arrangement og der er fortsat opbakning til at MMA er tovholder på 
det.  
 
5. Bistand fra sekretariatet, opfølgning ift. praktik, er der noget der skal tages højde for ift. 

kredsens årshjul 
 
Sekretariatet hjælper med indkaldelse til årsmødet i kredsen sammen med SOP og MMA. 
 
Der blev spurgt ind til DJ’s vedtægter og det at man fremover bliver valgt som delegeret til 
Repræsentantskabsmødet på et årsmøde i jægerrådet. Hvad nu hvis man ikke kommer til hverken formøde 
eller årsmøde i kredsen, så er man ikke klædt på til at vide, hvad man stemmer om på 
Repræsentantskabsmødet. LAU tager dette med retur til vedtægtsudvalget. 
 
Sekretariatet sender det som er kommunikeret indtil videre til jægerråd om årsmøderne her.  
 
 
6. Orientering 

a. Valg af DJ-repræsentant til Skjoldungernes land. Kredsbestyrelsen har fået en orientering på 
mail fra KFR den 23. oktober 
 
KFR orienterede kort om forløbet, hvor de 3 jægerråd besluttede at indstille Torben Bagh,  

b.  
c. DJ-Puljen. Kredsen har stadig små 40.000 kr. i puljen. Sekretariatet har derfor den 17. 

oktober efter aftale med bevillingsudvalget pr. mail opfordret jagtforeningerne til at søge 
puljen, hvis de har nogle mindre og konkrete projekter, de kan nå i hus med i 2023. Deadline 
for ansøgninger er 25. oktober. Der er indkommet to ansøgninger. De to ansøgninger er sendt 
til behandling bevillingsudvalget. 
 
MMA orienterede om de 2 ansøgninger som er fra Rørvig Hunde og Jagtforening, der har fået 
13.000 til en dummy kaster og Køge – Herfølge som har fået 15.000 opbevaringsskur. 
 

d. Brug af Jægerweb som kredsbestyrelsens arkiv for væsentlige dokumenter. Kredsbestyrelsen 
har pr. mail fået en kort indføring i brugen af arkivet.  
 
Kredsbestyrelsen havde endnu ikke fået brugt Jægerweb.  

 
e. Øvrig orientering på mødet. 

 

JKJ meddelte at han havde fået ny mail: jagtstijens@hotmail.com  

 
 

mailto:jagtstijens@hotmail.com
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7. Fastsættelse af dato for næste møde i kredsbestyrelsen 
 
Det bliver den 12. december kl. 17.00 med julefrokost, Kredsbestyrelsen står for det praktiske i dette 
møde og man aftalte at PDJ finder sted. 
 
8. Eventuelt. 
 
Intet blev nævnt. 
 
 


